平成 25年 4 月 2日

各 位

西日本シティ銀行

香港および中国華南地区での「日系企業ビジネス交流会」開催について

西日本シティ銀行(頭取 久保田 勇夫)は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に掲

げる“海外進出支援”の一環として、香港に拠点を有する地方銀行と共同で、香港において「第５

回 香港･華南地区日系企業ビジネス交流会」を下記の通り開催しますのでお知らせします。

記

１. 日  時  平成 25 年 6月 7日（金）17:00～19:30 （現地時間）

２. 会  場  香港 「香港日航酒店（hotel nikko hongkong）」

３. 対象企業  香港･華南地区に進出している地銀各行取引先の日系企業など

４. 定  員   150 社程度（定員になり次第締め切りとさせていただきます）

５. 内  容   日系企業ビジネス交流会

・ 立食形式の情報交換会を開催

・ 希望企業には個社別の面談スペースを設置

・ 参加費： お一人様 350 香港ドル

・ 主 催： 西日本シティ銀行をはじめとした香港に拠点を有する

以下の地方銀行(16 行)との共同開催

伊予、大分、大垣共立、京都、群馬、滋賀、静岡、十六、千葉、

中国、南都、八十二、福岡、山口、山梨中央、横浜

              ※尚､ビジネス交流会に先立って下記の通りのジェトロセミナーが開催されます。

ジェトロ・進出企業支援セミナー 15:00～17:00

・ テーマ：「中国の今後の動向（仮題）」

・ 講 師： 日本貿易振興機構（香港）(ジェトロ香港) 産業調査員

・ 参加費： 無料

・ 主 催： 日本貿易振興機構（香港）(ジェトロ香港)

６. 特   徴   香港・華南地区に進出している各行のお取引先企業からの「変化の激しい中

国のビジネス環境について正確な情報が欲しい」、「同じ環境下で頑張ってい

る日系企業同士のネットワークを広げたい」との共通のニーズにお応えする

もので、第４回目までは広東省深圳市で開催していましたが、第５回目とな

る今回は初めて香港で開催いたします。

 以 上

本件に関するお問合せ先 国際部 グローバルビジネス・サポートセンター

古川・深田 TEL 092-476-2560

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」

“海外進出支援”

第第５５回回
「「香香港港･･華華南南地地区区  日日系系企企業業ビビジジネネスス交交流流会会」」

開開催催ののごご案案内内

 このたび、香港に拠点を持つ日本の地方銀行（17行）が協力し、香港・華南地区に進出されておられる

お取引先様等を対象に、第５回｢香港・華南地区日系企業ビジネス交流会」を開催させていただくこととな

りました。

本ビジネス交流会は、普段接触の無い全国各地の企業との情報交換を目的とするもので、これまでは広

東省深圳市で開催して参りましたが、第５回となる今回は初めて香港で開催いたします。ご希望により個

別の企業様との面談も設定させていただきますので、是非ともご参加いただきたく、ご案内申しあげます。

また、交流会に先立ち、日本貿易振興機構（香港）（ジェトロ香港）様によるセミナーも開催されますの

で、合わせてご参加くださいますようお願いいたします。
１．日 程： ２０１３年６月７日（金）

２．内 容：   日系企業ビジネス交流会 ······················ ＜17:00 ～ 19:30＞

（参加費 お一人様 350香港ドル、 当日会場受付にてお支払いくださいませ）

・立食形式の情報交換会を開催

・希望企業には個社別の面談スペースを設置いたします。

・主 催：香港に拠点を有する地方銀行下記１７行の共同主催（５０音順）

伊予、大分、大垣共立、京都、群馬、滋賀、静岡、十六、千葉、中国、

南都、西日本シティ、八十二、福岡、山口、山梨中央、横浜

○ビジネス交流会に先立ち日本貿易振興機構（香港）様開催によるセミナーが開催されますので､

合わせてご参加下さい

          ジェトロ・進出企業支援セミナー ············· ＜15:00 ～ 17：00＞

（参加費 無料、自由参加）

・テーマ：「中国の今後の動向（仮題）」

・講 師：日本貿易振興機構（香港）（ジェトロ香港）産業調査員

・主 催：日本貿易振興機構（香港）（ジェトロ香港）

３．会 場： 香港日航酒店（hotel nikko hongkong）２階

（住所）72 Mody Road, Tsimshatsui East, Kowloon, Hong Kong

（TEL） (852) 2739-1111

４．定 員： １５０社程度 （定員になり次第締め切りとさせていただきます）

＜お問合せ・お申込み＞

西日本シティ銀行 香港駐在員事務所  ＜ 担当：小野、岡野 ＞

（TEL）    852-2526-2259  （FAX） 852-2845-9264

（E-mail） info@ncbhk.com.hk

別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX または E-mailにてお申込ください

返 信 先

西日本シティ銀行 香港駐在員事務所（FAX） +852-2845-9264 （E-mail） info@ncbhk.com.hk

第５回「日系企業ビジネス交流会」参加申込書

【お申込み期限：４月３０日（火）】
 開催日  2013 年 6 月 7日（金） 14：30 受付開始（セミナー）  会 場  香港日航酒店

貴社情報記入欄

会社名（香港・中国） 所在地（鎮名、町名まで） 業種・取扱商品
(｢参加企業リスト｣に記載いたしますのでご了承ください)

業種:

取扱商品・特徴等（具体的に）:

TEL：

日本の本社（親会社など） 所在地（市町村名まで）

参加予定者名 ：下記｢確認事項｣に同意のうえ、第５回香港・華南地区「日系企業ビジネス交流会」への参加を申し込みます。

お 名 前 役 職 名 参加申込み(○印) ご 連 絡 先

セミナーに
参加する ・ 参加しない

勤務先℡：

E-mail：

当日連絡先℡：

ビジネス交流会に
参加する ・ 参加しない

セミナーに
参加する ・ 参加しない

勤務先℡：

E-mail：

当日連絡先℡：

ビジネス交流会に
参加する ・ 参加しない

※3 名以上のご参加の場合、本申込書を複写の上ご記入ください。

＜ご参加にあたってのご確認事項＞
①本申込書に記載された会社名（日本／中国・香港）・業種・取扱商品は、日系企業ビジネス交流会の「参加企業リス
ト」に掲載します。又、同ビジネス交流会の参加者に情報を公開・事前配布させていただきます。

②参加企業様間の面談等につきましては、自社の判断と責任のもとで行っていただきますようお願いいたします。
③本交流会開催後、特定の企業様とご面談された事実が第三者に伝わった結果生じたトラブル等につきましては、一切
の責任を負いかねます。

④本交流会会場での個社別｢面談用スペース｣は、時間の関係上等でご対応しかねる場合がございますのであらかじめご
了承下さい。

⑤日系企業ビジネス交流会の参加費としまして、1 名様 350 香港ドルを当日会場受付にてお支払ください。
⑥本申込書により取得しました個人情報につきましては、主催銀行にて本交流会の運営の為のみに利用します。

内容：

項  目 予定

時刻 内    容

ジ ェ ト ロ 香 港

進出企業支援セミナー
(参加費無料、一般参加自由)

15:00

～

17:00

ジェトロによる実務に直結したタイムリーなテーマのセミナーです。

テーマ：｢中国の今後の動向（仮題）｣

講 師：日本貿易振興機構（香港）（ジェトロ香港）産業調査員

日 系 企 業

ビ ジ ネ ス交 流 会
(参加費 350 香港ドル/1 名様、要事前予約)

17:00

～

19:30

立食形式の情報交換会を開催いたします。参加企業様同士のネットワークづくり

にご活用ください。

※ 参加企業様には｢参加企業リスト｣を事前に配布させていただきます。

※ 事前申込みにより、面談希望者には交流会場にて個社別｢面談用スペース｣

をご用意いたします。【後日面談申込募集を行います】